
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя) 

ПРИКАЗ
01.09.2023 г. №/^-ОД

г. Ставрополь

О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденных постановлением главного государственного санитарного 

врача России от 28.09.2020 № 28, в целях осуществления контроля за 

организацией питания обучающихся и соблюдение санитарно- 

гигиенических требований на пищеблоке 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

Дробышева Л.В. - заместитель директора по УВР МБОУ лицея № 16 

Сидорова Т.С. - врач МБОУ лицея № 16 ( по согласованию) 

Зиберова Л.С. - педагог-психолог.

Бабаян С.А. - председатель профсоюзного комитета лицея .

Корнева Е.Ю. - представитель родительской общественности.

2. Осуществлять проверку за организацией, качеством питания, дежурства 

по столовой не реже одного раз в месяц.


